[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 01 февраля 2018 года

                                 № II-17/89
Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования городского

поселения «Емва»
Руководствуясь частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет городского поселения «Емва»
Решил:

1.Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 15249 рублей на основании расчета согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 487886 рублей на основании расчета согласно приложению к настоящему решению.

3. Установить периодичность переоценки дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих и прав на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма – один раз в квартал.
4. Считать утратившим силу решения Совета городского поселения «Емва»:

4.1. от 28.09.2007 г. № I-14/72 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственность членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признании граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Емва»»;
4.2. от 16.03.2012 № II-26/142 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Емва» от 28.09.2007 г. № I-14/72 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственность членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признании граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Емва»».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Емва»-

председатель Совета поселения                                                                А.Ю. Лопатин
Приложение

 к решению Совета

 городского поселения «Емва»

 от 01.02.2018г №II-17/89
Расчет

порогового  значения стоимости имущества, находящегося в собственности  членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению

СИ=НП х КЧС х СС, где

СИ – стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению;

НП – норма предоставления  площади  жилого помещения на одного члена семьи по договору социального найма, установленная решением Совета городского поселения «Емва»  от 19.05.2017 № II-9/50 (14 кв. метров общей площади жилого помещения);

КЧС – количество членов семьи;

СС – цена за 1 кв. метр общей площади (норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на территории городского поселения «Емва», соответствующая средним условиям муниципального образования и обеспеченности  коммунальными услугами и установленная решением Совета городского поселения «Емва» от 01.02.2018 № II-17/88, равная 34 849 руб.

СИ=14 х 1 х 34849 = 487886

Расчет

порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи

или одиноко проживающего гражданина

ПД=(СИ/ПН) + ПМ, где

ПД – порог среднемесячного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (изменяется ежеквартально);

СИ – расчетный показатель стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко  проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению;

ПН – установленный период накоплений (в месяцах), который может быть равен среднему времени ожидания очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (180 месяцев);

ПМ – величина прожиточного минимума, утвержденная Правительством Республики Коми за III квартал 2017 года в расчете на душу населения по основным социально-демографическим группам населения и природно-климатическим зонам Республики Коми (12539 руб.)

ПД=(487886/180) + 12539= 15249 руб.